
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina
Indirizzo pec- anagrafe.comunesantalessi iosiculo@dgpec.it

Tel. Centralino 0942 751036

Ufficio ANAGRAFE
/ 4. 2024

Determinazione n.3 {4 del 3 {-cf 202

settore N.113 Del 3/-0%: Z0 2%

OGGETTO: Versamentodidiritti di segreteria carta d'identita’ elettronica in favore del

Ministero dell'interno periodo: dal 01 .07.2024 al 15.07.2024

Considerato che questo Comune ha introdotto la nuova Carta di Identità Elettronica

{CIE) come stabilito dall'art.10, comma 3 del D.L. 78/2015, convertito in Legge 125/2015;

Considerato. che all'art.1 del D.M. 25.05.2016 il corrispettivo peril rilascio della CIE è stato

fissato in euro 16,79 da riversare interamente per il ristoro delle spese di gestione sostenute

dallo Stato, ivi comprese quelle relative alla consegna del documento;

Vista la circolare n.11/2016 del Ministero dell'Interno che fornisce le indicazioni sul

riversamento dei corrispettivi di competenza statale, come previsto dall'art.2 del predetto
decreto che stabilisce che tale riversamento debba essere effettuato il quindicesimo

giorno e l'ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all'entrata del Bilancio dello Stato, con

imputazione al capo X capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n.348) al

codice IBAN: IT 81 J 010000 3245 348 0 10 3746 00;

Considerato altresì che l'art.2, comma 2, lett.a del Decreto del 25.05.2016 del Ministro

dell'Economia e delle Finanze e la citata Circolare n.11/2016 prevedono che il Comune

debba dare comunicazione al Ministero dell'Interno dei versamenti effettuati, attraverso

la trasmissione trimestrale alla direzione Centrale peri Servizi Demografici di un prospetto

riepilogativo trimestrale, da trasmettersi entro i primi giorni successivi al trimestre di

riferimento, all'indirizzo di posta elettronica gestione_cie.it, allegando copia della

quietanza di pagamento, e ciò ancheai fini della riassegnazione a questo Comune della

quota di euro 0,70 per ciascuna nuova CIE emessa;
Vista la necessità di provvedere al versamento a favore del Ministero dell'Interno —

Direzione Centrale - Tesoreria di Roma succursale , come sopra meglio specificata, di

euro 16,79 corrispondente ad una Carta d'identità Elettronica, indicando come
causale: "Comune di Sant'Alessio Siculo, codice catastale 1215, corrispettivo peril rilascio

di n. 5 Carte d'identità Elettroniche periodo dal 01.07.2024 al 15.07.2024 ;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.81 del 14.06.2018, avente ad oggetto:

"Approvazione procedure per il rilascio della CIE - Carta d'identità";
Vista la Determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di nomina del responsabile dell'Area

Amministrativa;
Di Dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto d'interesse, anche potenziale, di

cui all'art.6 bis della L.241/90 e S.M.l., come introdotto dall'art. comma 41 della

L.190/2012, né in capo al responsabile del Procedimento né in capo dal responsabile

dell'Area Amministrativa;
Ritenuto di dover riversare quanto di competenza al Ministero dell'Interno;



DETERMINA

1. Di provvedere al versamento di €.83,95 a favore del Ministero dell' interno, Tesoreria

di Roma Succursale (n.348) al codice IBAN: IT 81 J 010000 3245 348 0 10 3746 00,

specificando nella causale “Comune di Sant'Alessio Siculo, codice catastale 1215,

corispettivo peril rilascio di n.5 Carte d'identità Elettroniche periodo dal 01.07. 2024

al 15.07.2024 ;

2. Di dare atto che copia della relativa quietanza di versamento dovrà essere

trasmessa all'Ufficio Anagrafe.

fa
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DELLAAREA AMMINISTRATIVA

Dott. ConcettaCure Dott.ssape sata



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE___

Lì

ATTESTA
n cui x . ZI Q5

La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. O—

Sui seguenti codici e numeri:

Codice

Competenza __ Competenza

Residui _. Residui

intervento ME. AnL Intervento

ABILE DÉL SERVIZIO FINANZIARIO

ot. peo) nico Aliberti©\a\ di 6



COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina
Indirizzo pec- anagrafe. comunesantalessiosiculo@dgpec.it

Tel. Centralino 0942 751036

SETTORE ANAGRAFE

Allegato B

CARTA D'IDENTITA’ ELETTRONICA RILASCIATA AI SENSI DELLE REGOLE TECNICHEDI CUI AL DECRETO MINISTERIALE |
DELL'8 NOVEMBRE 2007 RELATIVA ALLA VECCHIA CIE

ELENCO VERSAMENTI EFFETTUATI ALL'ENTRATA DEL BILANCIO DELLO STATO AL CAPO X, Cap.3746

SITUAZIONERIEPILOGATIVA FINALE PER CHIUSURA GESTIONE

ANNO 2024

MESEDI RIFERIMENTO NUMERO DICARTE D’IDENTITA' IMPORTO VERSATO IN TESORERIA

NEL MESEDI RIFERIMENTO SECONDO DISPOSIZIONI DI CUI AL

DECRETO PREZZI DEL 22 APRILE2008

LUGLIO - 2024
DAL 01.07.2024 al 15.07.2024 5

€.83,95

TOTALE 5 €.83,95 |
Sant'Alessio Siculo, lì 31.07.2024

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Dott.ssa Prestipino Concetti:

Iper08 TIC ?


